
  

                                                                                                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 20.08.2024                                                                                       № 958 

г. Фурманов  

 

Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Фурмановского муниципального района, 31 августа  2024 года 

 

          В связи с празднованием на территории Фурмановского муниципального 

района   31 августа 2024 года Дня Фурмановского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Фурмановского муниципального района 31 августа 2024 года (Приложение №1). 

 2. Начальнику МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского 

муниципального района»  М.А. Аронец:  

 2.1. привлечь работников учреждений  культуры города и района для 

участия в праздничных  мероприятиях 31 августа 2024 года; 

2.2. организовать выступление приглашенных  артистов 31 августа 2024 

года с 11:00 до 19:00  на территории Летнего сада, с 12.00 до 19.00 на ярмарочной 

площади (совместно с И.В. Антуфьевой). 

 3. Директору МБУ «Центральный Дворец Культуры» И.В. Антуфьевой:  

 3.1. разработать до 22 августа 2024 года сценарий торжественной части 

мероприятия, посвященного празднованию Дня  Фурмановского муниципального 

района; 

      3.2. организовать выступление приглашенных  артистов 31 августа 2024 

года с 11:00 до 19:00  на территории Летнего сада, с 12.00 до 19.00 на Ярмарочной 

площади (совместно с М.А. Аронец);  

3.3. оформить сценические площадки для проведения праздничного 

мероприятия 31 августа 2024 года на территории Летнего сада; 

 3.4. провести 31 августа 2024 года конкурс «Фестиваль варенья» (на 

Ярмарочной площади), Конкурс  на лучший кокошник и лучший семейный образ 

(Летний сад), а также организовать награждение победителей. 

           3.5. организовать работу звуковой и световой аппаратуры, звукооператора  

для проведения праздничного мероприятия 31 августа 2024 года на главной сцене 

Летнего сада, на Ярмарочной площади, в Арт-овраге; 

3.6. организовать работу торговых точек и аттракционов 31 августа 2024 

года на территории Летнего сада (совместно с Беляковой Ю.А.). 

3.7. организовать уборку территории Летнего сада к торжественным 

мероприятиям до 31 августа 2024 года и по окончании  мероприятий  (совместно с 

Е.А.Гороховым); 

 



3.8. организовать установку  дополнительных туалетных кабин в местах 

проведения мероприятий 31 августа 2024 года, а также  баков под мусор; 

3.9. организовать установку экрана, шатра, стульев, подиума  к главной 

сцене до 10.00 31 августа 2024 года; 

3.10. организовать 31 августа 2024 года работу кинозала с 19.30 на главной 

сцене Летнего сада, а  также в ЦДК в рамках акции «Ночь кино»; 

3.11.установить 31.08.2024 г. у главной сцены палатку для сбора 

гуманитарной помощи фондом #СВОихнебросаем. 
4. Директору МКУК «Городская централизованная библиотечная система» 

Т.А. Кулагиной: 

4.1. организовать 31 августа 2024 года с 12:00 до 18.00 на территории 

Летнего сада работу библиоплощадки. 

5. Начальнику Муниципального учреждения отдел образования 

администрации Фурмановского муниципального района И.Ю. Саломатиной: 

           5.1. привлечь к участию в праздничных мероприятиях коллективы 

учреждений образования на Ярмарочной площади, в Арт-овраге, на веранде 

Картинной галереи Д.А. Трубникова,  на территории Летнего сада 31 августа 2024 

года; 

          5.2. организовать акцию «Подарок первокласснику» 31 августа 2024 года с 

14.00 на площадке у главной сцены Летнего сада. 

6. Начальнику муниципального казённого учреждения «Отдел спорта 

администрации Фурмановского муниципального района» О.В. Куликовой: 

6.1. организовать 31 августа 2024 года с 15.30 до 16.30 показательные 

выступления  спортсменов в Арт-Овраге. 

             7. Начальнику отдела экономического развития и торговли  администрации 

Фурмановского муниципального района Ю.А. Беляковой: 

 7.1. организовать работу выездной торговли и аттракционов 31 августа 2024 

года на территории Летнего сада (совместно с Антуфьевой И.В.)  с 11.00 до 21.00; 

7.2. организовать 31 августа 2024 года работу  «Середской ярмарки» с 11.00 

до  21.00 по ул.Советская; 

           7.3. предусмотреть время для заезда автомашин торговых представителей 

центрального рынка 31 августа 2024 года с 7.00 по ул.Советская. 

           8. Начальнику отдела управления делами администрации Фурмановского 

муниципального района В.С. Ивановой: 

8.1. подготовить и направить приглашения на праздничные мероприятия 

главам муниципальных образований Ивановской области и главам городов-

побратимов; 

        8.2. обеспечить приём гостей 31 августа 2024 года на празднование Дня  

Фурмановского муниципального района, их регистрацию и размещение (при 

необходимости); 

8.3. обеспечить регистрацию награждаемых и вручение грамот на 

торжественной части 31 августа 2024 года с 14.30 на главной сцене Летнего сада; 

8.4.организовать 31 августа 2024 сотрудников администрации для оказания 

помощи при проведении торжественных мероприятий. 

            9. Директору МБУ «Управление административными зданиями и 

автохозяйством»  Е.А.Горохову: 

   9.1. обеспечить организацию подбора мусора в течение дня 31 августа 2024 

года и утром 1 сентября 2024 года на территории Летнего сада, а также в местах 

проведения мероприятий; 



 9.2. обеспечить до 31 августа 2024 года благоустройство территории 

Летнего сада и мест проведения мероприятий (Арт-овраг, Ярмарочная площадь, 

площадка перед ЦДК, Монумент Славы, центральная аллея, памятник 

Фурманова); 

9.3. организовать работу вышки с 8 часов 30-31 августа 2024 года на 

территории Летнего сада; 

9.4. организовать работу транспортных средств 31 августа 2024 года с 6.00 

до окончания мероприятий в соответствии с поданными заявками; 

9.5.организовать установку надувной избы, палаток для проведения «Акции 

первоклассника» и сбора гуманитарной помощи, 10 деревянных домиков (для 

торговли), вигвамов, шатров на территории Летнего сада, 2 палаток у 

Центрального Дворца Культуры  31 августа 2024 года до 10.00; 

   10. Директору муниципального казенного учреждения культуры 

«Картинная галерея им. Д.А. Трубникова» А.Л. Комшилову: 

   10.1. обеспечить благоустройство прилежащей территории до 31 августа 

2024 года; 

 10.2. организовать работу площадки у веранды Картинной галереи с 11.00 

31 августа 2024 года; 

 10.3. провести экскурсии в Картинной галерее 31 августа 2024 года с 11.00 

до 17.00. 

      11. Рекомендовать   начальнику ОМВД России по Фурмановскому району                   

Д.Е.Терехову: 

            11.1. обеспечить соблюдение общественного порядка, безопасности 

пребывания граждан в местах проведения массовых мероприятий 31 августа 2024 

года: 

-  в Летнем саду с 11.00 часов до окончания мероприятий,   

- на ярмарочной площади с 11.00 до 19.00,  

- в Арт-овраге  по ул. Советская с 11.00 до 19.30. 

           12. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ Фурмановская ЦРБ  А.Б. Альперу 
обеспечить дежурство бригады «Скорой помощи» в режиме телефонного звонка  

31 августа 2024 года с 11:00 часов до 21:00 часов. 

           13. Заместителю главы администрации Фурмановского муниципального 

района Д.В.Попову обеспечить организацию антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей  31 августа 2024 года с 7.00 до 

21.00, установив спецтехнику на участках автомобильной дороги ул.Советская (у 

военкомата)  и между д.6 и д.7 по ул.Советская  и  у кафе «Белые росы» 

(ул.Советская,д.21). 

          14. И.о.директора МБУ ДО ДМШ Лапшину А.Г. организовать 31 августа 

2024 года концертную программу педагогов и учащихся школы  на территории 

Летнего сада (совместно с Антуфьевой И.В.). 

           15.Директору МБУ ДО ДХШ  Степановой В.М. организовать 31 августа 

2024 года детскую игровую развлекательную площадку на территории Летнего 

сада с 12.00 до 16.00. 

 16. Главе Широковского сельского поселения Свечникову А.В. 

организовать 31 августа 2024 года в 12.00 открытие памятника Г.К.Горбунова. 

17. Директору  муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения 

деятельности Администрации Фурмановского муниципального района» 

В.Л.Дурандину : 

17.1. разместить информацию о проводимых мероприятиях на 

официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района; 



17.2. обеспечить рекламу и освещение праздничных мероприятий в СМИ и 

на официальных аккаунтах социальных сетей администрации Фурмановского 

муниципального района; 

17.3. обеспечить информационное сопровождение мероприятий, 

посвященных празднованию Дня Фурмановского муниципального района; 

      18.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района О.Н. Груздеву. 

 

 

 

 

 

Глава Фурмановского 

муниципального района                                                                  П.Н. Колесников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. С.Н.Жоркина,,79010391366 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

Перечень мероприятий, проходящих в рамках празднования  

Дня Фурмановского муниципального района 

31 августа 2024 года 
 

1. Театральный караван  

11.00 - Фестиваль уличных театров 

2. с.Широково 

12.00  - Открытие памятника Г.К.Горбунова 

 

3. ЛЕТНИЙ САД 

11.00 – Работа яркой площадки для семейного отдыха: бесплатные мастер – классы по 

прикладным видам творчества, «Музей самовара», избушка Бабы Яги «Сказочный 

переполох», шатер «Фурманов #средадлямолодежи» 

 Картинная галерея: 

-ежегодная выставка «Художники – городу»; 

- фотовыставка «В гостях у Горбунова»; 

- ремесленная ярмарка; 

- работа уличных художников. 

11.30 – сбор гуманитарной помощи фондом #СВОихнебросаем. 

14.00 - акция «Подарок первокласснику». 

14.00- военный оркестр Тейковской дивизии РВСН. 

14.30- торжественное  открытие Дня района. Концертная программа. Выступление 

приглашенных артистов. 

19.30 – КИНОТЕАТР под открытым небом. 

 

4. АРТ – ОВРАГ (Марьин овраг) 

 

11.00- Лабиринт от Федерации спортивного ориентирования Ивановской области. 

13.00 – представление Костромского областного театра кукол «Иван да Марья»; 

15.30-показательные выступления  спортивных объединений Фурмановского района. 

18.00- КВАРТИРНИК «МЫ ВМЕСТЕ». 

 

5. ЯРМАРОЧНАЯ ПЛОЩАДЬ 

 

12.00-мастер – класс по колокольному звону «Выездная звонница»; 

13.00- Фестиваль варенья «ЗАРЕВЪ»; 

16.00– концертная программа : 

 -вокальная группа «Альто-студия»; 

 - ансамбль «Кристаллики»; 

 - вокальный дуэт «Кристалл» (г.Шуя). 

 

6.ул.СОВЕТСКАЯ 

12.00- Середская ярмарка. Работа консультационного центра «Служба по контракту». 

Мастер – класс по плетению маскировочных сетей 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  администрации 

Фурмановского муниципального района  

от 20.08.2024  №958 


